
Valsts iestāžu darba plāna ēnu 

ekonomikas ierobežošanai 2016. –

2020.gadam izpildes apkopojums
Finanšu ministrija, 07.09.2018.



07.09.2018 2

 Valsts iestāžu darba plāna ēnu ekonomikas ierobežošanai 2016. –
2020.gadam izpildes progress (informē atbildīgais ministrs vai iestāde)
un ārpus plāna paveiktais.

 Jauni priekšlikumi ēnu ekonomikas ierobežošanai:

• NTSP Budžeta un nodokļu apakšpadomes 2018.gada 10.augusta
sēdē izskatītie priekšlikumi – ziņo FM.

• Latvijas Alternatīvo finanšu pakalpojumu asociācijas sniegtie
priekšlikumi skaidras naudas darījumu uzraudzībai un ierobežošanai
– ziņo iesniedzējs.

 Valsts darba inspekcijas ziņojums par Eiropas Platformas nereģistrētās
nodarbinātības samazināšanai aktualitātēm.

 Valsts administrācijas skolas ziņojums par projekta “Valsts pārvaldes
cilvēkresursu profesionālā pilnveide korupcijas novēršanas un ēnu
ekonomikas mazināšanas jomā” progresu un plānotām aktivitātēm
2018. un 2019.gadā.

Darba kārtība



Nodokļu izpilde 2018.g. 8 mēnešos

+0,4% -1,3%

-2,4%

+1,9%

+29,3%

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

VSAOI** PVN IIN Akcīze UIN

2017.g 8 mēn. izpilde 2018.g 8 mēn. plāns 2018.g 8 mēn. izpilde

*bez iemaksām fondēto pensiju fondos

** valsts speciālais budžets

Procenti norāda 2018.gada 8 mēnešu faktisko izpildi pret plānoto

5 235,14
5 691,01 5726,29

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Kopbudžets

2017.g 8 mēn. izpilde 2018.g 8 mēn. plāns 2018.g 8 mēn. izpilde

+0,6%

Ieņēmumu pieaugums, 

salīdzinot ar 

2017.gada 8 

mēnešiem, 491,1 milj. 

euro jeb 9,4%

Plāna neizpildi 

ietekmēja 

iepriekšējā 

gada atmaksu 

pieaugums 

janvārī

Mazāk par plānoto 

pildās ieņēmumi 

no ienākumiem 

par kapitālu, 

savukārt laba 

izpilde 

ieņēmumiem no 

darba algas

07.09.2018 3



Sekmīga kopbudžeta nodokļu ieņēmumu izpilde 

pēc nodokļu reformas

4 870,33
5 235,14

5 726,29

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2016.g 8 mēn. izpilde 2017.g 8 mēn. izpilde 2018.g 8 mēn. izpilde

Sasniegts augstākais nodokļu 

ieņēmumu pieaugums pēdējos 

gados  -

+491,1 milj. euro jeb 9,4%
(salīdzinājumā ar 2017.gada 8 mēnešiem)

Salīdzinājumam

• 2017.gadā attiecīgajā periodā 

pieaugums bija +7,5%,

• 2016.gadā +5,1%

07.09.2018 4



Lielākajos nodokļu veidos stabils ieņēmumu 

pieaugums salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem

+12,1%
+11,7%

+1,1%

+14,6%

-0,2%

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

VSAOI** PVN IIN Akcīze UIN

2016.g. 8 mēn. izpilde 2017.g 8 mēn. izpilde 2018.g 8 mēn. izpilde

** valsts speciālais budžets

SOC iemaksu un IIN 

ieņēmumus pozitīvi ietekmē 

darba samaksas fonda 

rādītāju pozitīvās tendences:
 darba ņēmēju skaits pieaudzis 

par 1,9%;

 vidējā bruto alga pieaugusi par 

8,5%;

 par 24,8% samazinājies 

darbinieku skaits, kas saņem 

algu līdz 430 EUR

PVN bruto iemaksu 

pieauguma temps saglabājas 

augsts (+7,7%)

Akcīzes nodokļa ieņēmumiem 

būtisks pieaugums no 

alkoholisko dzērienu, alus un 

naftas tirdzniecības

UIN samazinājumu ietekmē 

avansu maksājumu atcelšana

07.09.2018 5



• darba ņēmēju skaits pieaudzis par 1,9%

• vidējā bruto alga pieaugusi par 8,5% jeb vidēji 65 EUR uz nodarbināto

* bruto alga, ieskaitot nepilna laika nodarbinātos

Atalgojuma* pieaugums liecina par sekmīgu 

nodokļu reformas ieviešanu

8
7

7
9

0
4

8
9

4
6

8
9

865 000

870 000

875 000

880 000

885 000

890 000

895 000

900 000

2017 1.pusg. 2018 1.pusg.

Kopējais darba ņēmēju skaits

774

840

740

760

780

800

820

840

860

2017 1.pusg. 2018 1.pusg.

Reāli strādājošo vidējā alga EUR

+8,5%+1,9%

07.09.2018 6



Atalgojuma* pieaugums liecina par sekmīgu 

nodokļu reformas ieviešanu

• Būtisks kopējā bruto ienākuma apmēra pieaugums +11,7%

• Darbaspēka nodokļu ieņēmumi pieauguši par 9,6% jeb 192,9 milj.EUR

* bruto alga, ieskaitot nepilna laika nodarbinātos

3 904

4 361

3600

3700

3800

3900

4000

4100

4200

4300

4400

2017 1.pusg. 2018 1.pusg.

Kopējie bruto ienākumi 
milj.euro

+11,7%

2 012

2 205

1900

1950

2000

2050

2100

2150

2200

2250

2017 1.pusg. 2018 1.pusg.

Aprēķinātie darbaspēka nodokļu 
ieņēmumi milj.euro

+9,6%

07.09.2018 7



Atalgojuma* pieaugums liecina par sekmīgu 

nodokļu reformas ieviešanu

* bruto alga, ieskaitot nepilna laika nodarbinātos

Algu grupa 2017 1.pusg. 2018 1.pusg. % izmaiņas

0,01-430 208 176 156 597 -24,8%

430,01-800 226 629 249 110 9,9%

800,01-1500 222 538 241 376 8,5%

1500,01- 100 737 122 780 21,9%

• par 24,8% samazinājies darbinieku skaits, kas saņem algu līdz 430 EUR, kas

liecina par pozitīvu atdevi arī no tādiem nodokļu reformas pasākumiem kā ēnu

ekonomikas mazināšana un nodokļu administrēšanas uzlabošana

• vienlaikus pieaug darbinieku skaits augstākās algu grupās

07.09.2018 8



Samazinās mikrouzņēmumu un to 

darbinieku skaits

* Ar 2018.gada 1.janvāri MUN apgrozījuma slieksnis 40 tūkst.euro gadā, iepriekš 100 tūkst.euro gadā

39 783 39 978 40 253 40 299 37 215 35 061

83 520 84 998 86 008 84 907

78 107

75 547

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

2017 1.cet 2017 2.cet 2017 3.cet 2017 4.cet 2018 1.cet 2018 2.cet

MIKRO Deklarāciju skaits MIKRO DŅ Skaits

-3,3%

-5,8%

07.09.2018 9



VID administrētie kopbudžeta nodokļu* ieņēmumi –

Taksometru pakalpojumu nozarē, milj. EUR

1,17

1,47

2,10

0

1

1

2

2

3

2016.g 7 mēn. 2017.g 7 mēn. 2018.g 7 mēn.

Sasniegts augstākais nodokļu 

ieņēmumu pieaugums pēdējos 

gados  -

+0,63 milj. euro jeb 42,7%
(salīdzinājumā ar 2017.gada 8 mēnešiem)

Salīdzinājumam

• 2017.gadā attiecīgajā periodā 

pieaugums bija +25,4%,

• 2016.gadā +23,7%

*-izņemot vieglo automobiļu un motociklu nodokļa, transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu

nodokļa ieņēmumus, jo maksājumi, kas veikti AS “Ceļu satiksmes drošības direkcijā”, VID datubāzē netiek piesaistīti nodokļu 

maksātājiem
07.09.2018 10



Ieņēmumu pieaugums (+) lielākajos nodokļu veidos 

– Taksometru pakalpojumu nozarē, tūkst. EUR

+92,4%

+70,6%

+37,2%

+1,8%

+5,3%

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

VSAOI PVN IIN Mikrouzņēmumu
nodoklis

UIN

2016.g. 8 mēn. 2017.g 8 mēn. 2018.g 8 mēn.

SOC iemaksu un IIN ieņēmumus 

pozitīvi ietekmē darba samaksas fonda 

rādītāju pozitīvās tendences, kā arī 

ieviestais valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu 

avanss par katru vieglo taksometru

07.09.2018 11



VID administrētie kopbudžeta nodokļu* ieņēmumi –

Apsardzes pakalpojumu nozarē, milj. EUR

30,72

36,82

41,29

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2016.g 7 mēn. 2017.g 7 mēn. 2018.g 7 mēn.

Saglabājas augsts nodokļu 

ieņēmumu pieaugums  -

+4,48 milj. euro jeb 12,2%
(salīdzinājumā ar 2017.gada 8 mēnešiem)

Salīdzinājumam

• 2017.gadā attiecīgajā periodā 

pieaugums bija +19,9%,

• 2016.gadā +1,7%

*-izņemot vieglo automobiļu un motociklu nodokļa, transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu

nodokļa ieņēmumus, jo maksājumi, kas veikti AS “Ceļu satiksmes drošības direkcijā”, VID datubāzē netiek piesaistīti nodokļu 

maksātājiem
07.09.2018 12



Ieņēmumu pieaugums (+) lielākajos nodokļu veidos 

– Apsardzes pakalpojumu nozarē, milj. EUR

+15,7%

+12,5%

+7,8%

+25,5%

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

VSAOI PVN IIN UIN

2016.g. 8 mēn. 2017.g 8 mēn. 2018.g 8 mēn.

SOC iemaksu un IIN ieņēmumus 

pozitīvi ietekmē darba samaksas fonda 

rādītāju pozitīvās tendences

Ekonomikas straujā izaugsme pozitīvi 

ietekmē arī PVN ieņēmumus

07.09.2018 13



VID administrētie kopbudžeta nodokļu* ieņēmumi –

Auto tirdzniecības nozarē, milj. EUR

83,06

97,27
106,28

0

20

40

60

80

100

120

2016.g 7 mēn. 2017.g 7 mēn. 2018.g 7 mēn.

Ieņēmumu pieauguma temps 

samazinās  -

+9,0 milj. euro jeb 9,3%
(salīdzinājumā ar 2017.gada 8 mēnešiem)

Salīdzinājumam

• 2017.gadā attiecīgajā periodā 

pieaugums bija +17,1%,

• 2016.gadā +19,9%

*-izņemot vieglo automobiļu un motociklu nodokļa, transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu

nodokļa ieņēmumus, jo maksājumi, kas veikti AS “Ceļu satiksmes drošības direkcijā”, VID datubāzē netiek piesaistīti nodokļu 

maksātājiem
07.09.2018 14



Ieņēmumu pieaugums (+)/samazinājums (-) 

lielākajos nodokļu veidos – Auto tirdzniecības 

nozarē, milj. EUR

+13,1%

+11,0%

-2,2%
-30,2%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

VSAOI PVN IIN UIN

2016.g. 8 mēn. 2017.g 8 mēn. 2018.g 8 mēn.

SOC iemaksu un IIN ieņēmumus 

pozitīvi ietekmē darba samaksas fonda 

rādītāju pozitīvās tendences

PVN ieņēmumi būtiski ietekmē kopējos 

nodokļu ieņēmumus, ņemot vērā to 

lielo īpatsvaru

07.09.2018 15



VID administrētie kopbudžeta nodokļu* ieņēmumi –

Būvniecības nozarē, milj. EUR

129,56
118,04

177,38

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2016.g 7 mēn. 2017.g 7 mēn. 2018.g 7 mēn.

Sasniegts augstākais nodokļu 

ieņēmumu pieaugums pēdējos 

gados  -

+59,33 milj. euro jeb 50,3%
(salīdzinājumā ar 2017.gada 8 mēnešiem)

Salīdzinājumam

• 2017.gadā attiecīgajā periodā 

samazinājums par 8,9%,

• 2016.gadā +22,0%

*-izņemot vieglo automobiļu un motociklu nodokļa, transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu

nodokļa ieņēmumus, jo maksājumi, kas veikti AS “Ceļu satiksmes drošības direkcijā”, VID datubāzē netiek piesaistīti nodokļu 

maksātājiem
07.09.2018 16



Ieņēmumu pieaugums (+) lielākajos nodokļu 

veidos – Būvniecības nozarē, milj. EUR

+24,6%

+43,6%

+15,4%

+104,1%

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

120

140

VSAOI PVN IIN UIN

2016.g. 8 mēn. 2017.g 8 mēn. 2018.g 8 mēn.

SOC iemaksu un IIN ieņēmumus 

pozitīvi ietekmē darba samaksas fonda 

rādītāju pozitīvās tendences

Samazinājās PVN pārmaksu atmaksas 

– kļuva mazāka negatīvā budžeta 

ieņēmumu pozīcija 

(atmaksas rezultātā būvniecības 

nozares uzņēmumu atgūtās nodokļu 

pārmaksas joprojām pārsniedz nodokļa 

iemaksas un veidojas negatīvi budžeta 

ieņēmumi PVN pozīcijā)

UIN ieņēmumus pozitīvi ietekmējuši 

pērnā gada peļņas rādītāji

07.09.2018 17



VID administrētie kopbudžeta nodokļu* ieņēmumi –

Sabiedriskās ēdināšanas nozarē, milj. EUR

65,95
71,20

83,11

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2016.g 7 mēn. 2017.g 7 mēn. 2018.g 7 mēn.

Saglabājas augstākais nodokļu 

ieņēmumu pieauguma temps  -

+11,91 milj. euro jeb 16,7%
(salīdzinājumā ar 2017.gada 8 mēnešiem)

Salīdzinājumam

• 2017.gadā attiecīgajā periodā 

pieaugums bija +7,9%,

• 2016.gadā +16,6%

*-izņemot vieglo automobiļu un motociklu nodokļa, transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu

nodokļa ieņēmumus, jo maksājumi, kas veikti AS “Ceļu satiksmes drošības direkcijā”, VID datubāzē netiek piesaistīti nodokļu 

maksātājiem
07.09.2018 18



Ieņēmumu pieaugums (+)/samazinājums (-) 

lielākajos nodokļu veidos – Sabiedriskās 

ēdināšanas nozarē, milj. EUR

+20,2%

+22,9%

+1,8%

-5,7%

0

5

10

15

20

25

30

35

40

VSAOI PVN IIN UIN

2016.g. 8 mēn. 2017.g 8 mēn. 2018.g 8 mēn.

SOC iemaksu un IIN ieņēmumus 

pozitīvi ietekmē darba samaksas fonda 

rādītāju pozitīvās tendences

Ekonomikas straujā izaugsme pozitīvi 

ietekmē arī PVN ieņēmumus

07.09.2018 19



07.09.2018

Ēnu ekonomikas lieluma dinamika, % no 

IKP

18,3
18,9

19,9
20,9

21,3

22,9
23,6

24,7

22,0

20,3
21,323,5

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

20212020201920182017201620152014

Prognoze Schneider Putnins and Sauka

Schneider, F. (2017) Implausible Large Differences in the Sizes of Underground Economies in 

Highly Developed European Countries? A Comparison of Different Estimation Methods., Putnins, T. 

and A. Sauka (2018) Shadow Economy Index of Baltic Countries 2009-2017.SSE Riga.
20



Izpildīti:

 32 pasākumi;

 19 pasākuma īstenošanas posmi.

Izpilde turpinās:

 15 pasākumiem;

 31 pasākuma īstenošanas posmiem.

Izpildei nav pienācis termiņš:

3 pasākuma īstenošanas posmiem.

Plāna izpildes apkopojums

07.09.2018 21



07.09.2018

Plašāka 
elektroniskās 

vides 
uzraudzība

Sadarbībā ar nozari tiek izstrādāti 
kompleksie risinājumi attiecībā uz 
ārvalstu domēnu darbību

PVN plaisas 
samazināšana

Stigrāka PVN numuru 
pārreģistrācijas uzraudzība

Sadarbībā ar nozarēm: veicināt 
koplīgumu un ģenerālvienošanos

slēgšanu

Skaidras 
naudas 
aprites 

kontrole

Joprojām izskatīšanā priekšlikumi 
par naudas līdzekļu deklarēšanu 
amatpersonām

Izmaiņas normatīvajos aktos ar 
uzsvaru uz darba algas samaksu 
ar pārskaitījumu kā primāro 
risinājumu 

Ēnu ekonomikas samazināšana: 

aktualitātes

22



07.09.2018

A
tk

ā
rt

o
tā

 i
n
fo

rm
ā
c
ija

s
 

p
ie

p
ra

s
īš

a
n
a

Sadarbībā ar 
VID un 
uzņēmējiem tiks 
piedāvāts daļēji 
aizstāt CSP, 
SPRK un 
Latvijas Bankā 
iesniedzamo 
informāciju ar 
VID datiem

L
ie

k
u
 u

n
 n

e
a
k
tu

ā
lu

 
p
ā
rs

k
a
tu

 a
tc

e
lš

a
n
a

Jau tika 
identificēti 
atsevišķi PVN, 
IIN pārskati, 
akcīzes preču 
aprites 
nosacījumi, no 
kuriem ir 
iespējams 
atteikties, 
pateicoties IT 
sistēmu 
attīstībai

S
a
v
la

ic
īg

a
 

in
fo

rm
ē
š
a
n
a

Tiek būtiski 
pārskatītas VID 
vadlīnijas 
(jaunās 
uzņēmējdarbība
s formas) un IT 
risinājumi 
nodokļu 
samaksas 
veikšanai

Nodokļu samaksai patērētā laika un resursu 

samazinājums

23



07.09.2018 24

Finanšu ministrijas paveiktie darbi 2018.gada 

1.pusgadā (1)

Standarta būvniecības līgumu 

izmantos divas FM 

kapitālsabiedrības - VAS «Valsts 

nekustamie īpašumi» un AS 

«Augstsprieguma tīkls». 

Tās ir vienas no lielākajiem 

būvdarbu pasūtītājiem valstī. 

Šogad par mērķi ir izvirzīts vismaz 

vienā no būvniecības iepirkumiem 

izmantot standarta būvniecības 

līgumu, bet ar nākamo gadu tas 

piemērojams visiem būvniecības 

iepirkumiem, kuru paredzamā 

līgumcena ir vismaz viens miljons 

eiro bez pievienotās vērtības 

nodokļa.



07.09.2018

 FM, VID un būvniecības nozares uzņēmēji paraksta sadarbības

memorandu par darba laika uzskaites datu nodošanu pirms kopējās

datu bāzes ieviešanas, lai tādējādi sekmētu ilgtspējīgu būvniecības

attīstību Latvijā un būvniecības uzņēmumu godīgu konkurenci,

mazinot ēnu ekonomiku nozarē.

Finanšu ministrijas paveiktie darbi 2018.gada 

1.pusgadā (2)

25



07.09.2018

 Izstrādāti priekšlikumi grozījumiem Patērētāju tiesību aizsardzības
likumā, izveidojot papildu kredīta ņēmēju aizsardzības pasākumus.

Papildus ierobežojumi aizdevumiem, kas paņemti uz 30 dienām un paredz atmaksu
vienā maksājumā

Finanšu ministre iesniedza papildus priekšlikumus likumprojekta “Grozījumi
Patērētāju tiesību aizsardzības likumā” 2.lasījumam (Saeimas komisija ir
atbalstījusi):

• papildināt 8.pantu ar jaunu 28 daļu, paredzot, ka patērētāja kreditēšanas līguma,
kas noslēgts uz laiku līdz 30 dienām un paredz kredīta atmaksu vienā
maksājumā aizdevuma summa nedrīkst pārsniegt 50% no valstī noteiktās
minimālās mēneša darba algas apmēra;

• aizliegt pagarināt kredīta atmaksas termiņu vairāk kā divas reizes, vienlaikus
nosakot, ka šis noteikums neattiecas, ja tiek piedāvāts tāds maksājuma grafiks,
saskaņā ar kuru kredīta pamatsumma jāatmaksā pa daļām.

Šādi papildinājumi tika iesniegti, jo Finanšu ministrijas skatījumā esošais
normatīvais regulējums tikai daļēji nodrošina kredīta ņēmēju interešu aizstāvību,
uzsvaru liekot tikai uz maksimāli piemērojamās likmes noteikšanu

Finanšu ministrijas paveiktie darbi 2018.gada 

1.pusgadā (3)

26



07.09.2018

 Sākts darbs pilotprojekta izstrādei preču pārvietošanas uzraudzības

sistēmas tiešsaistes režīmā ieviešanai – notikušas tikšanās ar

iespējamām iesaistītām pusēm informācijas izmantošanā un

apmaiņā, notikusi pieredzes apmaiņas vizīte Lietuvā.

 Padziļinātās sadarbības programmas paplašināšana – izstrādāts

Konceptuāls ziņojums «Par Padziļinātās sadarbības programmas

darbību un tās attīstības modeli» un atbilstošs likumprojekts.

Finanšu ministrijas paveiktie darbi 2018.gada 

1.pusgadā (4)

27



07.09.2018

Latvijas atkritumu saimniecības uzņēmumu asociācijas iniciatīva

metāllūžņu pārdošanas jomā

Iniciatīva par iedzīvotāju ienākuma nodokļa samazinātās likmes

piemērošanu ienākumam no metāllūžņu pārdošanas tālākai

samazināšanai:

NTSP Budžeta un nodokļu apakšpadomē 24.maijā vienojās, ka nozare

sagatavo kompleksu piedāvājumu un skatījumu ēnu ekonomikas

mazināšanai metāllūžņu tirdzniecībā, kas tiks tālāk vērtēts.

Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu nozarē

2018.gada 1.augusta darba grupas (FM, VID, EM, Latvijas Restorānu

biedrība, Latvijas Viesnīcu un restorānu asociācija) sanāksmē vienojās:

• par ģenerālvienošanās parakstīšanu, nosakot minimālo algu nozarē;

• par konceptuālu atbalstu restorāniem piemērot samazināto 12% PVN

likmi pašreizējās 21% PVN likmes vietā ar nosacījumu, ka ēdināšanas

uzņēmumi ievieš pasākumus aplokšņu algu maksāšanas izskaušanai.

Finanšu ministrijas paveiktie darbi 2018.gada 

1.pusgadā (5)

28



Papildu priekšlikumi 

ēnu ekonomikas ierobežošanai

07.09.2018



07.09.2018

Skaidras naudas lietošanas ierobežojumi:

• skaidras naudas lietošanas ierobežojuma apmēra samazināšanu 

fiziskajām personām (no 7 200 uz 3 000 euro)

• skaidrā naudā veikto darījumu deklarēšanas apmēra samazināšanu 

darījumiem ar fiziskajām personām (no 3 000 uz 1 500 euro)

• noteikt, ka kredītiestādes deklarē ar fiziskajām personām veiktos 

skaidras naudas darījumus sākot ar 15 000 euro

• par aizdomīga darījuma pazīmi - konta apgrozījums pārsvarā sastāv 

no skaidras naudas operācijām

Par aizdomīga darījuma pazīmi - privātpersona vienā vai vairākos 

darījumos skaidrā naudā iegulda komercsabiedrībā, izmaksā, aizdod 

vai aizņemas no citas privātpersonas 60 000 euro vai vairāk (samazināt 

darījuma apmēru aizdomīguma pazīmē no 60 000 uz 10 000 euro)

Latvijas Alternatīvo finanšu pakalpojumu 

asociācijas priekšlikumi ēnu ekonomikas 

ierobežošanai

30



Ēnu ekonomikas apkarošanas padomes 

lēmums

07.09.2018



07.09.2018 32

1. Pieņemt zināšanai Padomes locekļu sniegto informāciju par Valsts iestāžu 

darba plānā ēnu ekonomikas ierobežošanai 2016. – 2020.gadam iekļauto 

uzdevumu izpildes progresu.

2. Uzdot jauno iniciatīvu iesniedzējiem saskaņot uzdevumus ar atbildīgajām un 

iesaistītajām iestādēm un līdz 2018.gada 1.novembrim iesniegt Finanšu 

ministrijai uzdevumus iekļaušanai Valsts iestāžu darba plānā ēnu ekonomikas 

ierobežošanai 2016. – 2020.gadam.

3. Uzdot Finanšu ministrijai līdz 2018.gada 15.novembrim veikt izmaiņas Valsts 

iestāžu darba plānā ēnu ekonomikas ierobežošanai 2016. – 2020.gadam 

atbilstoši saņemtajiem un saskaņotajiem priekšlikumiem.

4. Pieņemt zināšanai Valsts administrācijas skolas sagatavoto informāciju par 

Eiropas Savienības fondu projekta „Valsts pārvaldes cilvēkresursu profesionālā 

pilnveide korupcijas novēršanas un ēnu ekonomikas mazināšanas jomā” 

progresu un plānotām aktivitātēm 2018. un 2019.gadā.

5. Pieņemt zināšanai Valsts darba inspekcijas ziņojumu par Eiropas Platformas 

nereģistrētās nodarbinātības samazināšanai aktualitātēm.

Protokola projekta redakcija



07.09.2018

Paldies par uzmanību!

33


